



BIULETYN

informacyjny małopolski

Rok I.

6 Sierpnia 1942 r.

Nr 22

Zalew naszego kraju w 1939 r. ATRUTY POSIEW przez barbarzyński totalizm ze wschodu i zachodu otworzył na oścież wrota wszelakiej penetracji wpływom zabójczym dla polskiej duszy. Już się o to wrogowie postarali, by wszystko co rodzime wyko-rzeni i niszczyć, zohydzać w naszych oczach, urobić nas na modłę korzystną dla siebie. Grubymi nićmi szyli tę robotę bolszewicy, o wiele subtelniej i nieraz niedo-strzegalnie — Niemcy.

Narzucono nam podziw dla potęgi i organizacji, która zawojowała pół świata — co w zestawieniu z naszą klęską utwierdziło nas najniebezpieczniejszy „kompleks niższości“ troskliwie pielęgnowany przez „rasę panów“. Miary niema w ponizaniu naszego narodu, młodzieży, kobiet.. Ile „do-wodów“ polskiej nieudolności, wad, niemoralności w pocila gadzinowa prasa, ukuły pracownie „Instytutu f. O. Ost-arbeit“. Każdy gestapowiec nam wmawia, że od donosów opędzi się nie może, I my mamy w to wierzyć. Pytamy, jak żyje „wyższa rasa“ w rodzinie, w pracy, we współ-zawodnictwie, zabawie.. Obserwacj na ten temat było już dość..

Powtarza się szczególnie inny zjadliwy zarzut, na te-mat naszego „niepraktycznego“ wychowania. Mieliśmy nadprodukcję inteligencji z wyższymi studiami to prawda, ale czy nie tworzyliśmy już dobrych szkół dla wszystkich zawodów, przygotowujących ludzi samodzielnych, twórczych przedsiębiorczych. Czy inteligencja dlatego zasługuje na lekceważenie wśród społeczeństwa, że popadła w nędzę z powodu niemożności pracy w swoim fachu, a nie umie „grubo zarobić“ na wojennej koniunkturze.

A jednak wyczuwają się to lekceważenie, zwłaszcza wśród ezecieli potęgi i. pieniądza, najłatwiej chwytających posiew niem. propagandy. Wszak wojna obecna, prowadzona przez pół i ćwierć inteligentów z murarzem i malarzem pokojowym na czele (który nie został nawet budowniczym, a edukowały go rowy strzelackie we Flandrii) = teści bezlitośnie wszystkich, którzy wyrosli ponad szary tłum i jego prymitywne potrzeby. To samo w jaskrawszych kolorach obserwowaliśmy 20 lat na wschodzie... Myślenie to wróg totalizmu ~ więc trzeba nas bezmyślnie, „praktycznie“ wychować, bez wiedzy o wartościach narodu, przeszłości i t. p. ~ Miliony niewolnych rzemieślników, urzędników ~ maszyn, zmechanizowanych żołnierzy, pójdzie ślepo za tymi co myślą za nich, sami dawno stępieli na potworne zło jakie sieje maszyna totalna ~ bez Boga, religii, etyki. Niewolnicy giną pod ang. bombami nie zdobędą się na zrzucenie tyranii hitler. nawet za cenę pokoju.. To dusza III Rzeszy. I my ją mamy podziwiać, może naśladować..

Obserwacja wskazuje, jak niemieczyzna weiska się pomiędzy nas przez styczność z wrogiem w „cywilu“. Pierwotny wstręt i uprzedzenie do sposobu bycia, zabaw, ubiorów, poglądów, ustępuje miejsca przyzwyczajeniu, upodobaniu, wygodna pogoń za jedynie materialistycznymi wartościami odpowiada wielu umysłom. Zaczynamy się zachowywać jakbyśmy nie mieli przeszłości i tradycji polskiej, na wietrze światowej zawieruchy mictani obcymi wpływami.

Trzeba się zabrać do wykorzenia tego zatrutego posiewu. Gdybyśmy mieli za sobą nie 10 w. chlubnej przeszłości, ale tylko 120 lat i obecne 3 niewoli ~ to wysiłki powstań 19 w. i świetna postawa narodu dają wystarczające świadectwo, że mamy największe prawo do życia i samodzielnności. Nasi przodkowie przed 100 laty tworzyli idee mesjanizmu, pocieszali się nią, opuszczeni przez całą dosłownie Europę ~ my dziś na falach eteru słyszymy słowa m. żów stanów Zachodu, o Polsce, która zbawiła świat, rzucając się pierwsza na hydrę totalizmu, słyszymy o wyczynach wojska, lotników, o nowych twórczych planach na emigracji. My cofnięci cały 19 w. w rozwoju twórczym, doganialiśmy inne państwa w wielu dziedzinach wiedzy praktycznej. I jeśli Polacy mają jeszcze kompleks niższości, to chyba przez gruntowną nieznajomość dziejów ojezystych.

Precz z naśladownictwem niemieczyzny. Wyzwolcie nasz język z nalotów germanizmów, naszą myśl polską z obcej

filozofii, która od 120 lat przygotowywała podłoże totalizmowi naszego ducha od kultu grubego materializmu, naszą naukę od skostniałej formalistyki i systematyki zakłijającej twórczość, (a tak podziwianej jeszcze przed wojną).

Bliziej jak dalej czeka nas życie nowe. = Tymczasem pewna część naszego społeczeństwa na emigracji wychowuje się pod wpływem narodów zach. pod słońcem demokracji. Moment zetknięcia się z nimi będzie niezmiernie ciekawy, nie bez pewnych zgrzytów i zahamowań. Wtedy, nie zatacając naszego ducha polskiego będziemy przejmować twórcze wartości narodów zachodu, przystosowując do własnych warunków. Obecna emigracja nam to ułatwi. ~ Wywołani z pęt niewoli, na gruzach tyranii, rozwiniemy szerzyła polskiej kultury, twórczości, indywidualizmowi, uszlachetnieni z wad przeszłości w piekle okupacji, staniami wstępy do różnej pracy nad odbudową Niepodległej.

Katownia żydów.
A ZIEMIACH **Ł**OLSKI. Z Warszawy dochodzą wiadomości o częściowej likwidacji ghetta, od 21 ~ 27 7. wywieziono około 32 tys. ludzi. O ile krakowskie ghetto rzemiełnicze miało spisy zatrudnionych, którzy mogli pozostać na miejscu, w stolicy żadnej rejestracji nie przeprowadzono. Całe domy są likwidowane na chybił trafił, przyezym słabszych zabija się na miejscu, resztę kieruje się do pociągów transportowych. SS-mani, szaulisi i Lotysze gos odarują w otoczonym kordonem ghetcie, strzelają po ulicach z karabinów masz. i grabią co się da. ~ Notowano wypadek zabicia 2 lekarzy polskich, a to dr Raszeję, prof. U. Poznańskiego, oraz dr Pollaka, będących przypadkowo na miejscu. Rodzinom zamordowanych postano nazajutrz wyrazy... ubolewania z powodu „omyłki“. ~ Pociągi z eksportowanymi są kierowane do Belżca, celem masowego trawienia żydów.

Szwedzcy obywatele i ich znajomi w Warszawie zostali w większości aresztowani.

Męczelniki Śląsk. Od poł. Lipca trwają masowe aresztowania w Dąbrowie, Będzinie, Sosnowcu, Lagiszy, z odsyłaniem mężczyzn do Oświęcimia, kobiet do obozu przejściowego w Mysłowicach. ~ W Dąbrowie G. w Hucie Łankowej powieszono publicznie 12 robotników w związku z przypadkową eksplozją zbiornika, uważaną za sabotaż.

Zagranicą zna wszystkie szczegóły terroru w Polsce, oto w ciągu 5-u dni po wyrokach wykonanych na kolejarzach w Pleszowie, W-wie i Radomiu ~ donosiła drogą radiową.

1. Nie mogą dać rady. Dywersja i zwykły bandytyzm na kresach powiększa się, a Niemcy mają tylko trzy rady na rozwiązanie tych zagadnień: wywożenie na roboty, łapanki i stosowanie „zbiorowej odpowiedzialności“, oraz formowanie pospieszne coraz większych zastępów policji. W Brześciu wylapano do 8 tys. ludzi, pozatym ludność gdzie może ucieka do lasów, zarówno przed bandytami, jak i przed lepszymi jeszcze „opiekunami“. Cała dywersyjna działalność dała ostatnio w wyniku wykolejenie paru pociągów, zniszczenie 1 mostu, tartaku, paru gminnych urzędów. Wygląda to wprawdzie niepoważnie ale okupanci najwidoczniej nie panują już nad sytuacją. Pojawienie się grup dywersyjnych na Podkarpaciu czy w innych miejscach kraju, powoduje natychmiastowe oblavy po lasach i wałę... ulotkami, by ludność zwracała się z pełnym zaufaniem do władz niem. Właśnie w jednej miejscowości ujawniono wobec władz, że zabici dywersanci byli... przebranymi Niemcami. Coraz lepszą mamy „opiekę“.

AKAZ CHWILI. Kontygenty. Wprowadzona od wiosny ścisła ewidencja w gospodarstwach rolnych ma na celu surowsze niż kiedykolwiek ściągnięcie pełnego kontygentu natychmiast po zbiorach (wrzesień). Jest w przygotowaniu szereg rozporządzeń odnośnie do ograniczenia dowozu do miast, itp. Zawczasu obmyśleć sposoby ratowania najcenniejszego dobra ~ żywności przed grabieżą.

Pod maską. Jak informują, szereg osób w stolicy i na prowincji otrzymało ulotki z pieczęcią i orłem polskim z podpisem dowództwa krajowych W. P. zapowiadające mobilizację Polaków i nawołujące do opodatkowania się na ten cel. Z innych stron dochodzą wiadomości o werbunku do partii Unii państw słowiańskich, przygotowującej zasadnicze zmiany tj. przewrót. Ostrzegamy przed tymi prowokacjami. Nie mają one nic wspólnego z nakazami czynników miarodajnych. To nowa maska, która kryje prawdziwe oblicze Komuny.

Ostrzeż współpracowników i znajomych.

DRUGI FRONT:

v v v

Zagadnienie emocjonujące najbardziej wszystkich, zmora co sen spędza z oczu hitlerowców ~ to drugi front.

Będzie, czy nie i kiedy. Oddajemy głos p. Goebbelsowi, który po raz drugi w „Reichu“ pociesza genialnie tepe

łby niemieckie. Jest on właśnie bardziej niż kto- 5
kolwiek przekonany, że front powstanie rychło, gdyż
alianci znaleźli się... w pułapce. Liczyli na zwycię-
stwa Rosji, na zadanie lekkim trudem ostatniego ciosu
Niemcom ~ tymczasem Rosja jakoby przegrywa, woła
o Pomoc i uzależnia swoje ustosunkowanie się do Europy
i Anglii od udzielenia tejże. Narod ang. domaga się ró-
wnież frontu. Więc albo kryzys wewn., albo utrata zna-
czenia w Europie. Jednym słowem front m u s i powstać
i to szybko. Na takie śmiertelne ryzyko idzie tylko ten
kto niema wyjścia (pytanie na jakie ryzyko idzie Rzesza).
Oczywiście Niemcy są na wszystko doskonale przygotowani,
wojska ze wschodu nie potrzebują odwoływać, liczą się
nawet z olbrzymia propaganda aliantów wzywając do
powstania kraje okupowane ~ poprostu pala się do tego
by spotkać się z Anglikami na lądzie i urządzić im druga
Dunkierkę. I czy to będzie próba, czy naprawdę atak
(U. S. A. nie jest jeszcze co do tego zdecydowana) musi
skończyć się fiaskiem, zaś Anglików spodziewają się ry-
chło na ul. Berlina ale w charakterze... jeńców.

Panie Goebbels. Jak to dobrze, że utwierdzasz przekonanie o powstaniu drugiego frontu, czy też Rzesza jest tak na nią przygotowana, jak na bombardowanie miast. Podobno jest tam dość wojska we Francji, tymczasem widzimy tu nieraz transporty wysyłane na zachód. Rosji nie radzimy zaraz uśmiercać, ani liczyć na poróżnienie z aliantami, co mogło być raczej aktualne w zeszłym roku ale nie teraz. Ang. robotnicy lepiej się orientują w sytuacji polit. niż dygnitarze ze swastyką, a jednak wołają o drugi front. Oczywiście, że front musi powstać, nacóż wyspa Bryt. zmienia się w wielkie koczowisko wojsk, spichlerz zapasów i amunicji, aby zimować do 1943 r. Tylko z tą próbą jakies nieporozumienie, gdyż rolę jej spełniają olbrzymie naloty niszczące o których w artykułach jakoś zapomniano. A jeśli alianci czekają, to właśnie dlatego, że nie pójdą na szalone ryzyko, ale na najbardziej „planową” akcję w najodpowiedniejszej chwili.

Przebieg wydarzeń.

Front wschodni: Olbrzymie wzmaganie o linie Donu trwają nadal. Na odcinkach Kleckaja i Ziemiłskaja walka toczy się już od 13 dni, przy przeciętnych dziennych stratach niem. 10.000 ludzi. W rej. Woroneża Rosjanie poszerzyli i umocnili swe pozycje na zach. brzegu Donu.

6 Bockowi udało się sforsować Don na większą skalę jedynie koło ujścia rzeki, gdzie czołowe kolumny wojsk npla wbiły się na pd. od Rostowa klinami w linie sow., docierając aż pod Jejsk, Salsk, Kuszczewsk. Przejście Donu kosztowało Niemców stratę 400.000 żołn. 1600 czołgów, 6000 sam. cięż. i 1 00 samolotów.

W ub. tyg. stracono w walkach pow. 286 niemieckich i 201 sowieckich samolotów.

Z a c h ó d: W ciągu ub. tyg. RAF i lotnictwo sprzym. dokonały bardzo ciężkich nalotów na Hamburg (700 t bomb) Saarbrücken (też polskie maszyny), oraz Dusseldorf (150 b. dwutonowych), oraz mniejsze ataki na Wilhelmshafen, Hanover, Vlissingen, St. Malo, ponadto na lotniska i komunikacje we Francji, Belgii i Holandii. Luftwaffe przeprowadziła stosunkowo niewielki „odwetowy“ nalot na Birmingham. Nawiązując do wzmagającej się akcji RAFu, marszałek lotn. bryt. Harris przestrzegł naród niemiecki, iż Anglicy i Amerykanie będą wkrótce bombardować Niemcy wzdłuż i wszerz, noc w noc i dzień w dzień tak, aby Niemcy nie byli w stanie nadal prowadzić wojny.

Harris zastrzegł się, iż bombardowanie miast niemieck. nie będzie zemstą za Warszawę, Rotterdam, Coventry i Beograd, chociaż sprzym. nie zapomnieli o nich. Miasto po mieście legnie w gruzach, az naród niemiecki obali hitleryzm i poprosi o pokój. ~ Ze strachu przed inwazją zarządził Hitler przeniesienie SS z frontu wschodniego do okupowanej Francji. Przeniesione oddziały odbyły onegdaj w Paryżu wielką defiladę.~

K w i t u j e m y o d b i ó r: Pralnia 80, Lazarz 20
Pracowici 240, Sztylet 50, Ursus 10 i paczka papierosów
Bohun paczka papierosów,